
Rennen Nr. 1 Startzeit: 09:00
Juniorinnen-B-Doppelzweier

Platz Name Verein Team Zeit

1 Zoi Vogels (2011), Valerie Müller-Rabl (2011) RV Normannen
2 Sophie Gerhold (2008), Klara Guggenberger (2009) WRC Pirat
3 Ava Prainsack (2008), Anastasia Österreicher (2008) WRK Donau Crew 1
4 Yeva Kondrashova (2008), Madeleine Riederer (2008) WRK Donau Crew 2
5 Theresa Sequens (2008), Emma Mordax (2009) RV Alemannia

Rennen Nr. 2 Startzeit: 09:05
Masters-Männerzweier AX, A-F

Platz Name Verein Team Zeit

1 Noah Robibaro (2002), Florian Wienert (2002) 1.WRC Lia AX
2 Thomas Ebner (1996), Martin Orth (1999) WRC Pirat AX
3 Martin Krüger (1967), Stefan Simon (1973) WRC Donaubund Crew 1 D
4 Edwin Boyer (1968), Robert Prokopp (1968) WRC Donaubund Crew 2 E
5 Thomas Strauss (1972), Franz Gratsch (1961) Tullner RV E

Rennen Nr. 3 Startzeit: 1. Abt 09:10
Junioren-A-Einer 2. Abt 09:15

Platz Name Verein Team Zeit

1 Emil Müller-Rabl (2007) RV Normannen Crew 2
2 Peter Horauer (2006) 1.WRC Lia Crew 2
3 Vladimir Milojevic (2007) WRK Donau Crew 2
4 Tim Brandstetter (2008) RV Alemannia
5 Laurent Tardieu (2006) 1.WRC Lia Crew 4

6 David Mottl (2008) RV Normannen Crew 1
7 Joe Koch-Daubrawa (2006) 1.WRC Lia Crew 1
8 Vincent Schreiber (2007) 1.WRC Lia Crew 3
9 Stanislaus Paulitsch (2007) WRK Donau Crew 1

10 Verdan Lemajic (2008) WRC Donaubund

M e l d e e r g e b n i s 
25.WRC Donaubund Sprintregatta

Samstag, 15. Juni 2024



Rennen Nr. 4 Startzeit: 1. Abt 09:20
Schülerinnen-Einer 2. Abt 09:25

3. Abt 09:30
Platz Name Verein Team Zeit

1 Valerie Müller-Rabl (2011) RV Normannen
2 Emma Milodanovic (2011) WRC Donaubund Crew 1
3 Sophie Pointner (2011) 1.WRC Lia Crew 2
4 Paula Guggenberger (2011) WRC Pirat Crew 2
5 Luise Halbgebauer (2011) 1.WRC Lia Crew 1

6 Valerie Puran Krüger (2010) WRC Donaubund Crew 2
7 Islay Goldie (2010) WRK Donau Crew 5
8 Emily Bertagnoli (2010) WRK Donau Crew 3
9 Julia Kasprzyk (2010) WRK Donau Crew 1

10 Carolina Winter (2010) WRC Pirat Crew 1

11 Dariia Nemchenko (2010) WRK Donau Crew 2
12 Anna-Lena Bohrn (2010) WRK Donau Crew 4
13 Natascha Holysz (2010) RV Alemannia
14 Sophia Hammermüller (2010) 1.WRC Lia Crew 4



Rennen Nr. 6 Startzeit: 1. Abt 09:35
Schüler-Doppelzweier 2. Abt 09:40

3. Abt 09:45
Platz Name Verein Team Zeit

1 Gregor Mottl (2011), Colin Lang* (2010) RV Normannen Crew 1
2 Clemens Hafergut (2011), Felix Pointner (2011) 1.WRC Lia Crew 2
3 Daniil Symonenko (2010), Patrick Marlot (2010) WRK Donau Crew 5
4 Emil Ceovic (2011), Lukas Scharler (2012) RV Normannen Crew 2
5 Leopold Jacob (2010), Julian Mahr (2011) WRC Pirat Crew 2
6 Matyash Maksym (2010), Nikolaos Saragiotis (2011) WRC Donaubund Crew 2

7 Daniel Conde Nyitrai (2011), Daniel Iliev (2011) WRC Pirat Crew 3
8 Jonathan Rohm (2011), Colin Lang (2010) RV Normannen Crew 3 abgemeldet 
9 Laurenz Wiegisser (2010), Jakob Glinsner (2011) RV Alemannia Crew 1

10 Theodor Sens (2010), Felix Pruckner (2010) WRK Donau Crew 1
11 Maximilian Peutz (2011), Jonas Moussa (2010) WRC Pirat Crew 1
12 Maximilian Petutschnig (2010), Akim Hubar (2010) WRC Donaubund Crew 1

13 Timur Cerimagic (2010), Christian Zenhäusern (2010) WRK Donau Crew 4
14 Laurin Maresch (2010), Moritz Piuk (2010) 1.WRC Lia Crew 1
15 Philipp Marso (2011)*, Bence Lay (2011) RV Alemannia Crew 2
16 Erland Wieser (2010), Konstantin Gotsmy (2010) WRK Donau Crew 3
17 Hasan Muratovic (2010), Leonid Vischer (2010) WRK Donau Crew 2

Rennen Nr. 7 Startzeit: 09:50
Anfänger-Doppelvierer m.St.

Platz Name Verein Team Zeit
1 Sarah Escape (1992), Doris Weiß (1997), Regina Polster (1987), Simon Hotes (1989) WRK Argonauten

Rennen Nr. 8 Startzeit: 09:55
Junioren-B-Doppelzweier

Platz Name Verein Team Zeit

1 Jonathan Rohm (2011), Colin Lang (2010) RV Normannen Crew 2 abgemeldet
2 Lennard Gunzer (2009), Philipp Kolev (2009) WRC Pirat
3 Ryan Yang (2008), Damian Florek (2008) WRK Donau
4 Gregor Mottl (2011), David Mottl (2008) RV Normannen Crew 1
5 Peter Lay (2009), Tim Brandstetter (2008) RV Alemannia



Rennen Nr. 9 Startzeit: 1. Abt 10:00
Männer-Einer 2. Abt 10:05

Platz Name Verein Team Zeit

1 Benjamin Svetina (2002) 1.WRC Lia Crew 1
2 Alexander Maderner (1997) RV Friesen
3 Marko Milodanovic (1977) WRC Donaubund 
4 Martin Orth (1999) WRC Pirat

5 Florian Wienert (2002) 1.WRC Lia Crew 2
6 Petr Mitas (1971) DEL 
7 Aleks Svetina (2005) 1.WRC Lia Crew 3

Rennen Nr. 10 Startzeit: 09:50
Frauen-Doppelzweier

Platz Name Verein Team Zeit
2 Eva Hijlkema (1999), Katrin Stögmüller (1993) 1.WRC Lia

Rennen Nr. 11 Startzeit: 10:10
Schüler-Schülerinnen-B-Doppelzweier

Platz Name Verein Team Zeit
1 Johannes  Mayr (2012), Adrian Conde Nyitrai (2013) WRC Pirat Crew 4
2 Lotte Schneider (2013), Anna Sophie Edinger (2012) WRC Pirat Crew 1
3 Vinzenz Schneider (2012), Konstantin Matschedolnig (2012) WRC Pirat Crew 3
4 Valerian Payer (2012), Oleksii Rohov (2012) WRC Donaubund Crew 2
5 Ferdinand Jacob (2012), Maximilian Moringer (2012) WRC Pirat Crew 2
6 Felix Buchinger (2012), Maximilian Petutschnig (2010) WRC Donaubund Crew 1

Rennen Nr. 12 Startzeit: 09:50
Junioren-A-Doppelvierer

Platz Name Verein Team Zeit
3 Peter Horauer (2006), Joe Koch-Daubrawa (2006), Vincent Schreiber (2007), Laurent Tardieu (2006) 1.WRC Lia



Rennen Nr. 13 Startzeit: 1. Abt 10:15
Masters-Männer-Einer AX, A-F 2. Abt 10:20

3. Abt 10:25

Platz Name Verein Team Zeit

1 Martin PFAFFENEDER-KMEN (1990) WRC Donaubund Crew 2 A
2 Aytac Dursun (1991) RV Ellida Crew 4 A
3 Clemens Fickl (1992) WRK Argonauten Crew 1 A
4 Daniel Ofner (1996) RV Friesen Crew 1 A
5 Alexander Maderner (1997) RV Friesen Crew 2 A
6 Paul Manstetten (1984) WRK Argonauten Crew 2 B

7 Marko Milodanovic (1977) WRC Donaubund Crew 4 C
8 Giulliano Aloise (1978) RV Ellida Crew 1 C Abgemeldet
9 Matthias Marchart (1979) RV Ellida Crew 2 C

10 Steven Zimmerman (1978) WRC Pirat Crew 1 C
11 Fabian Lahrz (1978) WRC Pirat Crew 2 C
12 Petr Mitas (1971) DEL D
13 Olaf Tebbe (1971) RV Ellida Crew 3 D Abgemeldet
14 Nikola Popovic (1965) 1.WRC Lia E

15 Franz Gratsch (1961) Tullner RV Crew 1 F
16 Werner Stadler (1964) WRC Donaubund Crew 3 F
17 Eric Frey (1963) WRC Donaubund Crew 5 F Abgemeldet
18 Robert Hauck (1964) Tullner RV Crew 2 F
19 Robert Wrabel (1959) WRC Donaubund Crew 1 G
20 Herbert Novak (1959) WRC Donaubund Crew 6 G
21 Siegfried Podbrany (1958) RV Ellida Crew 5 G



Rennen Nr. 14 Startzeit: 1. Abt 10:40
Masters-Frauen-Doppelzweier AX, A-F 2. Abt 10:45

3. Abt 10:50
Platz Name Verein Team Zeit

1 Hannah Lichtenwagner (1992), Marlis Schmidt (1992) RV Ellida Crew 4 A
2 Hannah Urdl (2004), Elisabeth Berger (1961) Ruder-Union Melk AX
3 Claudia Edinger (1972), Cecilia Nemeth (1995) WRC Pirat B
4 Claudia Eder (1991), Elisabeth Schwarzl (1985) RV Friesen B
5 Claudia Frauenschiel (1978), Andrea Frauenschiel (1978) WRC Donaubund Crew 3 C
6 Renate Ruhaltinger-Mader (1961), Tina Cakara (1997) RV Ellida Crew 5 C

7 Maria Schwärzler-Senitza (1967), Daniela Mohr (1972) WRC Donaubund Crew 2 D
8 Claudia Wienert (1971) (LIA), Sylvia Kleimann (1969) (PIR) Rgm.  LIA/PIR D
9 Bettina Gruber (1974), Isabel Naylon (1964) WRC Donaubund Crew 1 E

10 Johanna Mang (1962), Barbara Lung (1969) RV Ellida Crew 1 E
11 Andrea Kazmer (1967) (DBU), Eva Hauer-Pavlik (1966) (FRI) Rgm.  FRI/DBU E abgemeldet
12 Jane Rigler-Faircloth (1962), Andrea Sauberer (1966) RV Ellida Crew 2 F
13 Miranda Martin-Loibl (1964), Martina Aichelburg-Rumerskirch (1964) RV Ellida Crew 3 F

Rennen Nr. 15 Startzeit: 1. Abt 11:10
Juniorinnen-B-Einer 2. Abt 11:15

Platz Name Verein Team Zeit

1 Natascha Holysz (2010) RV Alemannia Crew 3
2 Klara Guggenberger (2009) WRC Pirat Crew 2
3 Sophie Handel (2009) RV Alemannia Crew 2
4 Ava Prainsack (2008) WRK Donau Crew 3

5 Sophie Gerhold (2008) WRC Pirat Crew 1
6 Madeleine Riederer (2008) WRK Donau Crew 2
7 Anastasia Österreicher (2008) WRK Donau Crew 1
8 Theresa Sequens (2008) RV Alemannia Crew 1

Rennen Nr. 16 Startzeit:
LGW-Juniorinnen-A-Einer (<=57,5kg)

Platz Name Verein Team Zeit
Keine Meldung Rennen entfällt



Rennen Nr. 17 Startzeit: 1. Abt 11:20
Schülerinnen-Doppelzweier

Platz Name Verein Team Zeit

1 Carolina Winter (2010), Paula Guggenberger (2011) WRC Pirat
2 Valerie Puran Krüger (2010), Emma Milodanovic (2011) WRC Donaubund Crew 1
3 Luise Halbgebauer (2011), Sophie Pointner (2011) 1.WRC Lia
5 Zoi Vogels (2011), Valerie Müller-Rabl (2011) RV Normannen
6 Dariia Nemchenko (2010), Julia Kasprzyk (2010) WRK Donau Crew 1
7 Islay Goldie (2010), Emily Bertagnoli (2010) WRK Donau Crew 2



Rennen Nr. 18 Startzeit: 1. Abt 11:30
Schüler-Einer 2. Abt 11:35

3. Abt 11:40

4. Abt 11:45
Platz Name Verein Team Zeit

1 Artur Strasser (2012) RV Normannen Crew 1
2 Clemens Hafergut (2011) 1.WRC Lia Crew 1
3 Bence Lay (2011) RV Alemannia Crew 2
4 Nikolaos Saragiotis (2011) WRC Donaubund Crew 3
5 Julian Mahr (2011) WRC Pirat Crew 3
6 Jakob Glinsner (2011) RV Alemannia Crew 1

7 Daniel Iliev (2011) WRC Pirat Crew 5
8 Jonathan Rohm (2011) RV Normannen Crew 4 abgemeldet
9 Daniel Conde Nyitrai (2011) WRC Pirat Crew 4

10 Gregor Mottl (2011) RV Normannen Crew 3
11 Maximilian Peutz (2011) WRC Pirat Crew 1
12 Philipp Marso (2011) RV Alemannia Crew 3
13 Erland Wieser (2010) WRK Donau Crew 4

14 Timur Cerimagic (2010) WRK Donau Crew 6
15 Maximilian Petutschnig (2010) WRC Donaubund Crew 2
16 Leopold Jacob (2010) WRC Pirat Crew 2
17 Theodor Sens (2010) WRK Donau Crew 3
18 Benjamin Zucker (2010) 1.WRC Lia Crew 3
19 Leonid Vischer (2010) WRK Donau Crew 5

20 Colin Lang (2010) RV Normannen Crew 2
21 Felix Pruckner (2010) WRK Donau Crew 1
22 Akim Hubar (2010) WRC Donaubund Crew 1
23 Konstantin Gotsmy (2010) WRK Donau Crew 2

5 24 Matthias Ehrengruber (2010) 1.WRC Lia Crew 2



Rennen Nr. 19 Startzeit: 1. Abt 11:50
Mixed-Doppelzweier 2. Abt 11:55

Platz Name Verein Team Zeit

1 Benedikt Koboltschnig (2000), Anna Ulrich (2002) WRC Pirat Crew 1
2 Cecilia Nemeth (1995), Martin Orth (1999) WRC Pirat Crew 4
3 Alexander Maderner (1997), Tina Reiskopf (1981) RV Friesen
4 Ivana Bacanovic* (LIA), Petr Mitas (1971) (DEL) Rgm.  DEL/LIA

5 Daniel Ofner (1996) (FRI), Viktoria Jaksch (1992) (DHO) Rgm.  FRI/DHO
6 Philipp Kellner (1997), Maren Froneberg (1997) WRC Pirat Crew 3
7 Laura Christina Kermer (1996) (LIA), Mathias Steiner (1998) (STE) Rgm.  LIA/STE
8 Mira Endlicher (1995), Julian Endlicher (1992) WRC Pirat Crew 2

Rennen Nr. 20 Startzeit: 12:00
Junioren-B-Doppelvierer

Platz Name Verein Team Zeit
1 Lars Jung* (2009), Nasar Salakhov *(2009), Ryan Yang (2008), Damian Florek (2008) WRK Donau

Rennen Nr. 21 Startzeit: 12:00
Juniorinnen-A-Doppelzweier

Platz Name Verein Team Zeit
1 Sophie Handel (2009), Emma Mordax (2009) RV Alemannia

Rennen Nr. 22 Startzeit: 12:05
Männer-Doppelzweier

Platz Name Verein Team Zeit

1 Oskar Moser (1998), Martin Orth (1999) WRC Pirat
2 Noah Robibaro (2002), Florian Wienert (2002) 1.WRC Lia Crew 2
3 Christoph Philips (2000), Anton Bannicke (2000) 1.WRC Lia Crew 1
4 Petr Mitas (1971), Marko Milodanovic (1977) Rmg. DEL/WRC Donaubund

Rennen Nr. 23 Startzeit:
Frauen-Einer

Platz Name Verein Team Zeit
Keine Meldung Rennen entfällt



Rennen Nr. 24 Startzeit: 1. Abt 12:10
Schüler-Schülerinnen-B-Einer 2. Abt 12:15

3. Abt 12:20
Platz Name Verein Team Zeit

1 Anna Sophie Edinger (2012) WRC Pirat Crew 1
2 Adrian Conde Nyitrai (2013) WRC Pirat Crew 9
3 Lotte Schneider (2013) WRC Pirat Crew 2
4 Michael Jeremic (2012) WRC Donaubund Crew 4
5 Artur Strasser (2012) RV Normannen
6 Alexander Ehrengruber (2012) 1.WRC Lia

7 Felix Buchinger (2012) WRC Donaubund Crew 1
8 Ferdinand Jacob (2012) WRC Pirat Crew 3
9 Oleksii Rohov (2012) WRC Donaubund Crew 5

10 Maximilian Moringer (2012) WRC Pirat Crew 7
11 Konstantin  Petutschnig (2012) WRC Donaubund Crew 2

12 Vinzenz Schneider (2012) WRC Pirat Crew 6
13 Johannes  Mayr (2012) WRC Pirat Crew 5
14 Valerian Payer (2012) WRC Donaubund Crew 3
15 Konstantin Matschedolnig (2012) WRC Pirat Crew 4
16 Arthur Winter (2012) WRC Pirat Crew 8

Rennen Nr. 25 Startzeit: 12:25
LGW-Junioren-A-Einer (<=67,5kg)

Platz Name Verein Team Zeit

1 Emil Müller-Rabl (2007) RV Normannen
2 Tim Brandstetter (2008) RV Alemannia Crew 1
3 Peter Lay (2009) RV Alemannia Crew 2

Rennen Nr. 26 Startzeit: 12:30
Masters-Männer-Doppelvierer AX, A-F

Platz Name Verein Team Zeit

1 Edwin Beer (1966) (LIA), Manuel Parg (1992) (LIA), Maximilian Lehrer (1995) (LIA), Mattia Peterle (1989) (PIR) Rgm.  LIA/PIR B
2 Matthias Petutschnig (1981), Alexander Buchinger (1975), Harald Seiser (1974), Martin PFAFFENEDER-KMEN (1990) WRC Donaubund Crew 2 C
3 Werner Stadler (1964), Marko Milodanovic (1977), Johannes Gotsmy (1965), Petr Mitas (1971) Rmg. DEL/WRC Donaubund Crew 2D
4 Stefan Simon (1973), Robert Prokopp (1968), Martin Krüger (1967), Edwin Boyer (1968) WRC Donaubund Crew 1 E
5 Michael Udel (1960), Wolfgang Wienert (1969), Harald Kahler-Ullepitsch  (1978), Thomas Berkes (1946) WRK Argonauten F



Rennen Nr. 27 Startzeit: 1.Abt 13:00
Masters-Frauen-Einer AX, A-F 2.Abt 13:05

Platz Name Verein Team Zeit

1 Marlis Schmidt (1992) RV Ellida Crew 2 A
2 Hannah Lichtenwagner (1992) RV Ellida Crew 3 A
3 Cecilia Nemeth (1995) WRC Pirat Crew 2 A
4 Claudia Wienert (1971) 1.WRC Lia D
5 Bettina Gruber (1974) WRC Donaubund Crew 1 D Abgemeldet
6 Claudia Edinger (1972) WRC Pirat Crew 1 D

7 Barbara Lung (1969) RV Ellida Crew 4 E
8 Andrea Sauberer (1966) RV Ellida Crew 7 E
9 Sylvia Kleimann (1969) WRC Pirat Crew 3 E

10 Martina Aichelburg-Rumerskirch (1964) RV Ellida Crew 1 F
11 Isabel Naylon (1964) WRC Donaubund Crew 2 F Abgemeldet
12 Miranda Martin-Loibl (1964) RV Ellida Crew 5 F Abgemeldet
13 Jane Rigler-Faircloth (1962) RV Ellida Crew 6 F

Rennen Nr. 28 Startzeit: 13:15
Juniorinnen-A-Einer

Platz Name Verein Team Zeit

1 Sophie Handel (2009) RV Alemannia Crew 1
2 Emma Mordax (2009) RV Alemannia Crew 2
3 Theresa Sequens (2008) RV Alemannia Crew 3

Rennen Nr. 29 Startzeit: 13:20
Masters-Mixed-Doppelvierer AX, A-F

Platz Name Verein Team Zeit

1 Marko Milodanovic (1977) (DBU), Petr Mitas (1971) (DEL, Ivana Bacanovic* (LIA), Andrea Frauenschiel (1978) (DBU) Rgm.  DBU/DEL/LIA C
2 Susanna Wahrstötter (1973), Cornelia Fritz-Ton (1978), Georg Gradinger (1974), Robert Wrabel (1959) WRC Donaubund Crew 1 D
3 Alexander Buchinger (1975), Isabel Naylon (1964), Bettina Gruber (1974), Harald Seiser (1974) WRC Donaubund Crew 2 D
4 Elisabeth Berger (1961) (RUM), Josef Berger (1964) (RUM), Robert Hauck (1964) (TUL), Monica Hauck (1964) (TUL) Rgm.  RUM/TUL F
5 Barbara Peutz 1967, Kasia Tyro 1975 , Mattia Peterle 1989 , Fabian Lahrz 1978 WRC Pirat C



Rennen Nr. 30 Startzeit: 13:25
Schüler-Doppelvierer m. Stm.

Platz Name Verein Team Zeit
1 Matyash Maksym (2010), Nikolaos Saragiotis (2011), Maximilian Petutschnig (2010), Akim Hubar (2010), St. Felix Buchinger (2012) WRC Donaubund
2 Matthias Ehrengruber (2010), Laurin Maresch (2010), Moritz Piuk (2010), Felix Pointner (2011), St. Clemens Hafergut (2011) 1.WRC Lia
3 Maximilian Peutz (2011), Leopold Jacob (2010), Julian Mahr (2011), Daniel Conde Nyitrai (2011), St. Adrian Conde Nyitrai (2013) WRC Pirat
4 Hasan Muratovic (2010), Theodor Sens (2010), Felix Pruckner (2010), Konstantin Gotsmy (2010), St. Daniil Symonenko (2010) WRK Donau Crew 1
5 Henry Boyce (2010), Leonid Vischer (2010), Timur Cerimagic (2010), Erland Wieser (2010), St. Christian Zenhäusern (2010) WRK Donau Crew 2

Rennen Nr. 31 Startzeit: 13:30
Frauen-Doppelvierer

Platz Name Verein Team Zeit

4 Katrin Stögmüller (1993) (LIA), Laura Christina Kermer (1996) (LIA), Eva Hijlkema (1999) (LIA), Johanna Hover (2000) (STA) Rgm.  LIA/STA

Rennen Nr. 32 Startzeit: 13:35
Männer-Doppelvierer

Platz Name Verein Team Zeit

1 Noah Robibaro (2002) (LIA), Florian Wienert (2002) (LIA), Benjamin Svetina (2002) (LIA), Karl Georg Wagemann (2002) (DOW) Rgm.  LIA/DOW
2 Anton Bannicke (2000) (LIA), Christoph Philips (2000) (LIA), Severin Praxmarer (2001) (GMU), Mathias Steiner (1998) (STE) Rgm.  LIA/GMU/STE
3 Martin Orth (1999), Michael Takats (1972), Gerald Ziniel (1968), Thomas Einberger (2000) WRC Pirat/Para



Rennen Nr. 33 Startzeit: 1.Abt 13:40
Masters-Männer-Doppelzweier AX, A-F 2.Abt 13:45

3.Abt 13:50
4.Abt 13:55

Platz Name Verein Team Zeit
1 Manuel Parg (1992), Maximilian Lehrer (1995) 1.WRC Lia A
2 Mathijs Almekinders (1993), Aytac Dursun (1991) RV Ellida Crew 3 A
3 Paul Pogats (1988), Clemens Fickl (1992) WRK Argonauten Crew 1 A
4 Alexander Maderner (1997), Daniel Ofner (1996) RV Friesen A
5 Simon Aster (1998), Alexander Rieger (1998) WRC Donaubund Crew 7 AX

6 Matthias Petutschnig (1981), Martin PFAFFENEDER-KMEN (1990) WRC Donaubund Crew 3 B
7 Mattia Peterle (1989), Fabian Lahrz (1978) WRC Pirat B
8 Norbert Sequens (1973), Richard Mühlmann (1982) RV Normannen C
9 Alexander Buchinger (1975), Harald Seiser (1974) WRC Donaubund Crew 5 C

10 Giulliano Aloise (1978), Matthias Marchart (1979) RV Ellida Crew 1 C

11 Petr Mitas (1971), Marko Milodanovic (1977) Rmg. DEL/WRC Donaubund D
12 Martin Krüger (1967), Stefan Simon (1973) WRC Donaubund Crew 1 D

13 Robert Prokopp (1968), Edwin Boyer (1968) WRC Donaubund Crew 2 E
14 Georg Gradinger (1974), Robert Wrabel (1959) WRC Donaubund Crew 4 E
15 Werner Winkler (1967), Caglar Kulaksiz (1971) RV Ellida Crew 4 E Abgemeldet
16 Johannes Gotsmy (1965), Werner Stadler (1964) WRC Donaubund Crew 8 E
17 Michael Udel (1960), Wolfgang Wienert (1969) WRK Argonauten Crew 2 E
18 Paul Manstetten (1984), Thomas Berkes (1946) WRK Argonauten Crew 3 E
19 Olaf Tebbe (1971), Norbert Willrader (1955) RV Ellida Crew 2 F Abgemeldet
20 Eric Frey (1963), Herbert Novak (1959) WRC Donaubund Crew 9 F Abgemeldet
21 Siegfried Podbrany (1958), Franz Hansi (1950) RV Ellida Crew 5 H

Rennen Nr. 34 Startzeit: 14:00
Junioren-A-Doppelzweier

Platz Name Verein Team Zeit

1 Emil Müller-Rabl (2007), David Mottl (2008) RV Normannen
2 Vladimir Milojevic (2007), Stanislaus Paulitsch (2007) WRK Donau
3 Peter Horauer (2006), Joe Koch-Daubrawa (2006) 1.WRC Lia Crew 1
4 Vincent Schreiber (2007), Laurent Tardieu (2006) 1.WRC Lia Crew 2
5 Peter Lay(2009), Tim Brandstetter(2008) RV Alemannia



Rennen Nr. 35 Startzeit: 13:30
Masters-Frauen-Doppelvierer AX, A-F

Platz Name Verein Team Zeit
1 Sarah Escape (1992) , Irene Zinöcker (1977), Sonja Suschitz (1983), Alice Zima (1991) WRK Argonauten B

Rennen Nr. 36 Startzeit: 13:30
Juniorinnen-A-Doppelvierer

Platz Name Verein Team Zeit
1 Natascha Holysz(2010), Sophie Handel(2009), Theresa Sequens(2008), Emma Mordax(2009) RV Alemannia

Rennen Nr. 37 Startzeit:
Junioren-Achter

Platz Name Verein Team Zeit

Keine Meldung Rennen entfällt

Rennen Nr. 38 Startzeit: 1.Abt 14:05
Masters-Mixed-Doppelzweier AX, A-F 2.Abt 14:10

3.Abt 14:15
Platz Name Verein Team Zeit

1 Tina Cakara (1997), Mathijs Almekinders (1993) RV Ellida Crew 2 A
2 Paul Pogats (1988), Pia Pieringer (1995) WRK Argonauten A
3 Hannah Lichtenwagner (1992), Matthias Marchart (1979) RV Ellida Crew 6 B
4 Clara Berger (2002) (LIA), Petr Mitas (1971) (DEL) Rgm.  DEL/LIA AX
5 Daniela Strauss (1981), Thomas Strauss (1972) Tullner RV Crew 1 C

6 Martina Aichelburg-Rumerskirch (1964), Giulliano Aloise (1978) RV Ellida Crew 1 D
7 Daniela Haszler-Duschek (1964), Bernhard Reiter (1975) RV Ellida Crew 3 D
8 Barbara Peutz (1967), Fabian Lahrz (1978) WRC Pirat D
9 Bettina Gruber (1974), Harald Seiser (1974) WRC Donaubund Crew 1 D

10 Alexander Buchinger (1975), Isabel Naylon (1964) WRC Donaubund Crew 2 D

11 Ursula Hinterkirchner (1969), Klaus Kment (1963) RV Ellida Crew 5 E abgemeldet
12 Caglar Kulaksiz (1971), Renate Ruhaltinger-Mader (1961) RV Ellida Crew 8 E
13 Werner Stadler (1964), Andrea Kazmer (1967) WRC Donaubund Crew 3 E
14 Siegfried Podbrany (1958), Andrea Sauberer (1966) RV Ellida Crew 7 F
15 Monica Hauck (1964), Robert Hauck (1964) Tullner RV Crew 2 F
16 Johanna Mang (1962), Norbert Willrader (1955) RV Ellida Crew 4 G



Rennen Nr. 39 Startzeit: 14:20
Juniorinnen-B-Doppelvierer

Platz Name Verein Team Zeit
1 Carolina Winter (2010), Paula Guggenberger (2011), Klara Guggenberger (2009), Sophie Gerhold (2008) WRC Pirat
2 Ava Prainsack (2008), Yeva Kondrashova (2008), Madeleine Riederer (2008), Anastasia Österreicher (2008) WRK Donau
3 Natascha Holysz(2010), Sophie Handel(2009), Theresa Sequens(2008), Emma Mordax(2009) RV Alemannia

Rennen Nr. 40 Startzeit: 14:25
Firmenrennen Doppelvierer m. Stm.

Platz Name Verein Team Zeit
4 Jana Lukic , Ferdinand Mayr, Manuel Schalleck, Maximilian Hadek, St. Andreas Kral gorelate GmbH

Rennen Nr. 41 Startzeit: 14:25
Schülerinnen Doppelvierer m. St.

Platz Name Verein Team Zeit
3 Emily Bertagnoli (2010), Islay Goldie (2010), Julia Kasprzyk (2010), Dariia Nemchenko (2010), St. Anna-Lena Bohrn (2010) WRK Donau

Rennen Nr. 42 Startzeit:
Frauen Achter

Platz Name Verein Team Zeit

keine Meldung Rennen entfällt

Rennen Nr. 43 Startzeit: 14:25
Mixed-Doppelvierer

Platz Name Verein Team Zeit

1 Clara Berger (2002) (LIA), Christoph Philips (2000) (LIA), Laura Christina Kermer (1996) (LIA), Mathias Steiner (1998) (STE) Rgm.  LIA/STE
2 Martin Orth (1999), Gerald Ziniel (1968), Claudia Edinger (1972), Cecilia Nemeth (1995) WRC Pirat

Rennen Nr. 44 Startzeit:
Juniorinnen-Achter

Platz Name Verein Team Zeit

keine Meldung Rennen entfällt

Rennen Nr. 45 Startzeit:
Masters-Frauenzweier

Platz Name Verein Team Zeit
keine Meldung Rennen entfällt



Rennen Nr. 46 Startzeit: 1.Abt 14:30
Junioren-B-Einer 2.Abt 14:35

Platz Name Verein Team Zeit
1 Artur Strasser (2012) RV Normannen Crew 2
2 Jonathan Rohm (2011) RV Normannen Crew 5 abgemeldet
3 Nazar Salakhov (2009) WRK Donau
4 Peter Lay(2009) RV Alemannia Crew 2
5 David Mottl (2008) RV Normannen Crew 1
6 Colin Lang (2010) RV Normannen Crew 4

7 Philipp Kolev (2009) WRC Pirat Crew 2
8 Gregor Mottl (2011) RV Normannen Crew 3
9 Lennard Gunzer (2009) WRC Pirat Crew 1

10 Tim Brandstetter(2008) RV Alemannia Crew 1
11 Vedran Lemajic (2008) WRC Donaubund abgemeldet

Rennen Nr. 47 Startzeit:
SchülerInnen-C-Vierer mit St.

Platz Name Verein Team Zeit
keine Meldung Rennen entfällt

Rennen Nr. 48 Startzeit: 15:00
Junior-Mixed-Doppelvierer

Platz Name Verein Team Zeit
1 Sophie Gerhold (2008), Klara Guggenberger (2009), Lennard Gunzer (2009), Philipp Kolev (2009) WRC Pirat
2 Damian Florek (2008), Ryan Yang (2008), Yeva Kondrashova (2008), Ava Prainsack (2008) WRK Donau

Rennen Nr. 49 Startzeit: 15:40
Mixed-Achter

Platz Name Verein Team Zeit

1 Rgm.  LIA/GMU/STA/FRIAnton Bannicke (2000) (LIA), Christoph Philips (2000) (LIA), Laura Christina Kermer (1996) (LIA), Clara Berger (2002) (LIA), Laura Boyer 
(2003) (LIA),Severin Praxmarer (2001) (GMU) ,Daniel Ofner (1996) (FRI), Johanna Hover (2000) (STA),St. Isabella Loh (2004) (LIA)



Rennen Nr. 50 Startzeit: 1.Abt 15:05
Familien Doppelzweier 2.Abt 15:10

3.Abt 15:15
Platz Name Verein Team Zeit

1 Ferdinand Jacob (2012), Max Jacob (1970) WRC Pirat Crew 1
2 Claudia Wienert (1971), Florian Wienert (2002) 1.WRC Lia
3 Stefan Koch (1978), Valerie Müller-Rabl (2011) RV Normannen Crew 2
4 Martin Krüger (1967), Valerie Puran Krüger (2010) WRC Donaubund Crew 2
5 Claudia Edinger (1972), Anna Sophie Edinger (2012) WRC Pirat Crew 5
6 Laura Boyer (2003) (LIA), Edwin Boyer (1968) (DBU) Rgm.  DBU/LIA

7 Tim Brandstetter(2008), Karin Brandstetter (1971) RV Alemannia Crew 1
8 Julia Müller-Rabl (1978), Emil Müller-Rabl (2007) RV Normannen Crew 1
9 Theresa Sequens(2008) (ALE), Norbert Sequens (1973) (NOR) Rgm. ALE/NOR

10 Konstantin Gotsmy (2010) (DOW), Johannes Gotsmy (1965) (DBU) Rgm.  DBU/DOW
11 Barbara Peutz (1967), Maximilian Peutz (2011) WRC Pirat Crew 2
12 Jakob Glinsner(2011), Dana Glinsner(1975) RV Alemannia Crew 2

13 Michaela Wolkerstorfer (1977), Vinzenz Schneider (2012) WRC Pirat Crew 4
14 Marko Milodanovic (1977), Emma Milodanovic (2011) WRC Donaubund Crew 1
15 Akim Hubar (2010), Pavlo Hubar (1987) WRC Donaubund Crew 5
16 Sabine Matschedolnig (1978), Konstantin Matschedolnig (2012) WRC Pirat Crew 3
17 Felix Buchinger (2012), Alexander Buchinger (1975) WRC Donaubund Crew 3
18 Matthias Petutschnig (1981), Maximilian Petutschnig (2010) WRC Donaubund Crew 4

Rennen Nr. 51 Startzeit: 15:40
Männer-Achter

Platz Name Verein Team Zeit

1 WRC Pirat

2 Rmg. DEL/WRC Donaubund

Rennen Nr. 52 Startzeit: 15:20
PR3 INK Mix2x

Platz Name Verein Team Zeit
1 Patrick Bitzinger (1995), Cecilia Nemeth (1995) WRC Pirat Crew 1
2 Gerald Ziniel (1968), Claudia Edinger (1972) WRC Pirat Crew 2

Petr Mitas (1971), Marko Milodanovic (1977), Johannes Gotsmy (1965), Werner Stadler (1964), Robert Prokopp (1968),Martin Krüger 
(1967) ,Stefan Simon (1973), Edwin Boyer (1968),St. Valerie Puran Krüger (2010)

Martin Orth (1999), Thomas Einberger (2000), Oskar Moser (1998), Steven Zimmerman (1978), Thomas Ebner (1996),Mattia Peterle 
(1989) ,Fabian Lahrz (1978), Norbert Freiberger (1983),St. Sylvia Kleimann (1969)


